
COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO
Provincia di Treviso

Piazza Ercole Bottani n. 4 – 31040 - C.F./P.IVA 00529220261
Tel. 04238733 fax 0423621482 – PEC volpago@pec.comunevolpago.it

www.comune.volpago-del-montello.tv.it

DETERMINAZIONE Numero 435 Del 19-11-2021
Servizio SEGRETERIA

OggettoNOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO,
PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CON PROFILO CULTURALE.
CIG:

________________________________________________________________________________
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

data_19-11-2021_        Il Responsabile del Servizio
   Cescon Ivano
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

________________________________________________________________________________

AREA AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICA n. 435 del 19-11-2021  -  pag. 1

mailto:volpago@pec.comunevolpago.it
http://www.comune.volpago-del-montello.tv.it/


IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA la determinazione  n. 395 del 15/10/2021 con la quale è stato approvato il
bando di concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di Istruttore amministrativo con
profilo culturale, cat. C, a tempo pieno e indeterminato;

PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione delle domande era stata fissata al 15
novembre 2021;

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice
per espletare le procedure del suddetto concorso;

ATTESO che il vigente regolamento comunale per l’accesso agli impieghi, approvato con
delibera di Giunta Comunale n. 146 del 23/08/2000 e successivamente modificato con delibere
n. 258/2001 e n. 370/2003 prevede, all’art. 10, che la commissione esaminatrice abbia, di
regola, per la copertura di posti di categoria inferiore alla D, la seguente composizione: il
Responsabile del servizio titolare di posizione organizzativa che svolge il ruolo di Presidente,
due esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra i dipendenti dell’Ente o di altre
amministrazioni, ed un dipendente dell’Amministrazione che svolge le funzioni di segretario;

RITENUTO di nominare, quali componenti della Commissione esaminatrice:
la dott.ssa Angela Trevisin Responsabile del servizio e titolare di posizione organizzativa-
dell’area di destinazione del personale da assumere con il concorso in oggetto;
il rag. Levis Martin, Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria del Comune di-
Volpago del Montello;
la dott.ssa Beatrice Barzan, Responsabile dei Servizi Demografici del Comune di-
Montebelluna;

i quali possiedono comprovata esperienza nelle materie oggetto del concorso e che hanno dato
la propria disponibilità;

DATO ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte dalla Responsabile
dell’Area Amministrativo Demografica, nel cui ambito è ricompresa la gestione giuridica delle
risorse umane;

VISTO il provvedimento di autorizzazione del Comune di Montebelluna all’incarico predetto
acquisito al protocollo n. 16769 del 18/11/2021;

VISTO l’art. 3 comma 14 della Legge n. 56 del 19 giugno 2019 (c.d. legge concretezza), ai
sensi del quale l’onnicomprensività della retribuzione dirigenziale non si applica ai compensi
dovuti al personale dirigenziale per l'attività di presidente o di membro della commissione
esaminatrice di un concorso pubblico per l'accesso a un pubblico impiego;

RITENUTO di rinviare ad un successivo atto l’impegno di spesa per il compenso dovuto ai
membri della Commissione di concorso, al fine di determinare con precisione l’importo in ragione
del numero di elaborati e candidati esaminati;

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole, in ordine alla
regolarità tecnica da parte del Segretario Generale dott. Cescon Ivano;

DATO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile
in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2021, avente per oggetto
l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 21/12/2020, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021 - 2023;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 30/09/2021 di nomina di Responsabile dell’Area
Amministrativo Demografica in cui viene disposto che, in caso di assenza od impedimento, le
funzioni di Responsabile del Servizio verranno svolte dal Segretario Generale;

DATO ATTO dell’assunzione del presente provvedimento da parte del Segretario
Generale, il quale agisce in sostituzione della Responsabile dell’Area Amministrativo Demografica,

AREA AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICA n. 435 del 19-11-2021  -  pag. 2



impossibilita alla nomina della Commissione esaminatrice per incompatibilità in quanto facente
parte della stessa;

DETERMINA

Di nominare, ai sensi dell’art. 10 del vigente regolamento Comune per l’accesso agli1)
impieghi, la Commissione esaminatrice del concorso per Istruttore amministrativo con profilo
culturale,  cat. C, a tempo pieno e indeterminato, il cui bando è stato approvato con
determinazione n. n. 395 del 15/10/2021, nelle persone di:

dott.ssa Angela Trevisin, Responsabile del servizio cultura e sport del Comune di-
Volpago del Montello– Presidente della Commissione;

rag. Levis Martin, Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria del Comune di-
Volpago del Montello – Componente della Commissione;

dott.ssa Beatrice Barzan, Responsabile dei Servizi Demografici del Comune di-
Montebelluna – Componente della Commissione;

dott.ssa Elena Agostoni, Responsabile dell’Area Amministrativo – Demografica del-
Comune di Volpago del Montello – Segretaria della Commissione.

Di rinviare a successivo atto la determinazione dei compensi a favore dei membri della2)
Commissione di concorso.

Il Responsabile del Servizio
   Cescon Ivano
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

                       sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

E’ esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa.

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.3 D.L. 174 del 2012, dell’art.
183 comma 7 e art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

data____          ____ VISTO: Il Responsabile del Servizio finanziario
Rag. Levis Martin

                         Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
                         del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
                         sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AREA AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICA n. 435 del 19-11-2021  -  pag. 3


